

KANCO TEA & INDUSTRIES LIMITED

Registered Office: "Jasmine Tower", 3rd Floor 31 Shakespeare Sarani, Kolkata - 700 017, India, Telefax: 2281-5217 E-mail: contact@kancotea.in, Website: www.kancotea.in Corporate Identity Number (CIN)-L15491WB1983PLC035793

Ref: KTIL/SE/IEPF/2024

4th June, 2024

To, The Manager, Corporate Affairs Department, BSE Ltd Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Mumbai – 400 001

Scrip Code/ID- 541005/KANCOTEA

Dear Sir,

Sub: Disclosure under Regulation 30 and Regulation 47 of SEBI (LODR) Regulations, 2015

In compliance with Regulation 30 and Regulation 47 (1)(d) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we forward herewith a copy of the notice published in pursuance of the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 in Business Standard and Arthiklipi both dated 4th June, 2024 for your record.

Thanking you,
Yours Faithfully,
For Kanco Tea & Industries Limited

Charulata Kabra
Company Secretary and Compliance Officer
Membership No: F9417

Encl: a/a

Business Standard

Tuesday, 4 June, 2024

KANCO TEA & INDUSTRIES LIMITED

CIN: L15491WB1983PLC035793

Regd. Office: "Jasmine Tower", 3rd Floor, 31 Shakespeare Sarani, Kolkata – 700017 E-mail: contact@kancotea.in, Website: www.kancotea.in Telefax: (033) 2281-5217;

NOTICE

This Notice is hereby given to shareholders of the Company pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (the Rules), as amended from time to time.

Pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Rules made thereunder, all shares in respect of which dividends remain unclaimed/unpaid for seven consecutive years or more, shall be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority. Accordingly all shareholders whose dividend for the financial year 2016-2017 onwards has remained unpaid / unclaimed the corresponding shares of the face value of Rs. 10/- each in respect of such shareholders therefore will be transferred to Demat Account of IEPF Authority.

As provided under the Rules, the Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their registered address whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority. The Company has also uploaded complete details of the concerned shareholders whose dividends are tying unclaimed for seven consecutive years and whose shares are due for transfer to IEPF Demat Account on its website at http://kancotea.in/unclaimed_dividends.html.The concerned shareholders are requested to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF Demat Account.

Shareholders can claim their unclaimed dividend by writing to the Company / Registrar and Transfer Agent (RTA) of the Company viz. CB Management Services (P) Ltd by providing Investor Service Request Form ISR-1, Form ISR-2, Form SH13 (Nomination Form) and Form ISR-3 (Opt out of Nomination) duly filled as per the instructions stated therein along with the supporting documents including original cancelled cheque stating the name of Account holder in case of physical securities.

The Investor Request Forms are available at the website of our RTA at: https://icbmsl.com/services/details/sebi-download-forms. Copy of the Client Master List is to be submitted in case of securities in electronic form. Payment will be made to the Bank Account registered against the demat account. Please note that the last day for claiming the dividends is 31-07-2024. In case the dividends are not claimed by the said date, the Company would initiate necessary action for transfer of unclaimed dividends and shares held by the concerned shareholders in favour of the IEPF Authority without any further notice, in accordance with the Rules, as under:-

For shares held in physical form- New share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) will be issued and transferred in favour of the IEPF Authority on completion of necessary formalities. The original share certificate(s) which stand registered in the name of the shareholder(s) will be deemed cancelled and non-negotiable.

For shares held in demat form. The Company shall inform the Depositories to execute the corporate action and debit the shares lying in the demat account of the shareholder(s) and transfer such shares in favour of the IEPF Authority.

As per SEBI norms outstanding payments will be credited directly to the bank account if the tolio is KYC Compliant. Payment can be made to shareholders holding shares in physical form if the folio is KYC compliant. The concerned shareholder(s) are further informed that all future benefits arising on such shares would also be transferred to the IEPF Authority. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and equity shares transferred to the IEPF Authority pursuant to the said Rules.

The Shareholder(s) may note that in the event of transfer of their unclaimed dividends and shares to the IEPF Demat Account (including all benefits accruing on such shares, if any), the concerned shareholder(s) are entitled to claim the same from the IEPF Authority by submitting an online application in the prescribed e-Form IEPF-5, available on the website www.iepf.gov.in and sending a physical copy of the same, duly signed (as per the specimen signature recorded with the Company) to the Company at its Registered Office along with the requisite documents enumerated in e-Form IEPF5. The link on e-Form IEPF5 is also is also available on the website of the Company at http://kancotea.in/unclaimed_dividends.html

In case the shareholders have any queries on the subject matter and the Rules, they may contact the Company's Registrar & Share Transfer Agents - Mr. Sujit Sengupta/Mr Ranjan Mitra (033 4011 6728/6700) of CB Management Services (P) Ltd. P-22 Bondel Road, Kolkata - 700019, West Bengal, E-mail: rta@cbmsi.com.

For Kanco Tea & Industries Limited

Place: Kolkata Date: 04.06.2024 Charulata Kabra Company Secretary (Nodal Officer)



Arthik Lipi

Tuesday, 4 June, 2024

কানকো টি আন্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN: L15491WB1983PLC035793

রেজিস্টার্ড অবিল : "অসমিন টাওয়ার", চতুর্থ তল, ৩১ শেরালীয়ার সরণী, কলবাতা-৭০০০১৭ email id : contact@kancotea.in, Website : www.kancotea.in (MANUA: (000) 2303 8239

বিমান্তি

এতবারা আম্পানির শেয়ারহোভারতের উদেশ্যে জনানো বাছে ২০১৩ সালের কোম্পানি অইনের ১২৪(৬) ধারা অনুসারে এর সঙ্গে পঠনীয় বিনিয়োগ শিক্ষা ও সুরক্ষা তহরিল কর্তৃপক্ষ (হিসাবখাত), নিরীকণ, হস্তান্তর এবং ফেরত) রুশস ২০১৬ (नि क्रम) विक्रिक्त मनत्त्र मरागिविक शराहि ।

২০১৩ সাজের কোম্পানি আইনের ১২৪(৬) ধারা এর সঙ্গে পর্টনীয় রক্সস অনুসারে সমন্ত দাবিহীন/অভবত লভ্যাশে ৭ বহর বা তার বেশি সময় ধরে রয়েছে তা বোস্পানির ভিমাভ আকাউট আইপিএক কর্মপক্ষের নিকট হস্তান্তরিত করা হবে। সমত্ত শেয়ারহোন্ডারদের শভ্যাংশ ২০১৬-২০১৭ অর্থকর্মে দাবিহীন/অপ্রসত অবস্থায় রয়েছে যার ফেসভ্যাপু প্রতিটির মূল্য ১০ টাকা, তা ভিম্যাট আনভিটে অর্থিপএক কর্তপাখন নিক্ট হস্তান্তরিত করা হবে। কেম্পানির রন্সস অনুসারে ব্যক্তিগত যোগাযোগের জন্য শেয়ারহোতাররা এর রেজিন্টার ঠিকানায় অইপিএফ কর্তুপক্ষের নিকট হস্তান্তরিত করতে পারেন কোম্পানির উক্ত শেয়ারহোন্ডারনের পতাংশ দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে ৭ বছর ধরে, শেয়ারহোন্ডাররা আইপিএফ ডিমাট আক্টেটে ওয়েবসাইটে তানের দাবি জানাতে পারেন, ওয়েবসাইটটি হল https://kancotea.in/ unclaimed dividents.html শেয়ায়য়োভারনের অনুরোধ করা হচ্ছে অহিপিএফ ভিমটি অ্যাকভিক্টে বিবয়টি দেখার জনা।

শেয়ারহোন্ডাররা লিখিত ভাবে কোম্পানি/রেঞ্চিটারের নিকট পত্যাশে দাবি জানাতে পারেন এবং ট্রান্সকার এজেন্ট (আরটিএ কোম্পানি) অর্থাৎ দিবি ম্যানেজনেন্ট সার্ভিসেস (প্রা:) লিনিটেভ যার বিনিয়োগ শিক্ষা পরিবেবা অনুরোধ করা হচ্ছে আইএসআর-১, আইএসআর-২ ফর্ম এসএইচ ১৩ (মনোনরানের ফর্ম) এবং ফর্ম আইএসআর-৩ (মনোনানের বাইরের ওপিটি) যা যথাযথ নির্দেশনামা জারি করা হয়েছে এবং এর সঙ্গে সমত্ত প্রমাণপর যুক্ত হয়েছে যার সঙ্গে বাতিল চেক, উক্ত আত্মউন্ত্রান্তারকে ব্যক্তিগত দিকিউরিটিজের সঙ্গে জনা বিতে হবে।

বিনিয়োগকারীদের অনুরোধ কর্ম পাওয়া যাবে আমাদের ওয়েবসাইট আরটিও : https://cbmsl.com/services/details/sebi-download-forms সুমেণ্ট মান্টার কপির লিস্ট জনা করা হয়েছে ইলেইনিক ফর্মে। উক্ত প্রদান ব্যাক্ষে হিসাবখাতের ও ভিনাট আক্রাক্টিটে রেঞ্চিন্টার করা হয়েছে। আরও দবি জনানো হতেহ লভাংশ ৩১.০৭.২০২৪ অরিখে শেষ তরিখ হিসেবে গণা বনা হবে। এক্ষেত্রে পত্যাশে উক্ত ভারিখের মধ্যে না জানালে কোম্পানি কোম্পানি উক্ত ধ্রবিহীন শেয়ার হস্তান্তর করার জনা মধায়খ পনক্ষেপ গ্রহণ করবে এবং পরবর্তী বিজ্ঞন্তি ছাড়াই আইপিএফ কর্তুপক্ষের নিকট রজস অনুসারে তা থবন করা হবে যা নিসক্রপ:

ব্যক্তিলত ফর্মে শেয়ার- নতুন শেয়ার সাটিকিকেট, গুকুত শেয়ার সাটিকিকেট ইস্তা করা হয়েছে অইইপিএক কর্তুপক্ষের নিকট প্রয়োজনীয় প্রক্ষেপ নেওয়া হয়েছে উক্ত শেয়ার সাটিফিকেট রেজিন্টার করা হয়েছে শেরারন্ডোরনের নামে যা অফেরতবোগা। ভিমাট ফর্মে শেয়ার-কোম্পানির তরক থেকে ডিপোঞ্জির বাদিজ্যিক পরক্ষেপ গ্রহণ করা হয়েছে এবং শেয়ার ডিমাট আকাউন্টে শেরারহোন্ডারনের এবং আইইপিএক কর্তপঞ্জের নিকট শেয়ার হন্তান্তরিত করা হবে।

সেবির নিয়ম অনুসারে বকেয়া ধরন সরাসরি ব্যাঙ্ক আঞাউতে কেওয়াইসি সম্পূর্ণ थाकरून का धनाने कता दर्ज। रमग्रातरशास्त्रतास्त्र धनारनत निवसींगै वास्क्रिमक स्टॉर्न কেওয়াইসি সম্পূর্ণ থাকতে হবে। সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোন্ডারদের পুনরায় জানানো হক্তে যে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট শেয়ার ভবিষ্যতে হস্তান্তর করা হবে।

যনি শেয়ারহোন্ডাররা কোম্পানির নিকট উক্ত দক্ষিীন লভ্যাশে সম্পর্কে দবি রা জানান তাহেল ইক্সইটি শেয়ার অহিপিএফ কর্তুপক্ষের নিকট কলস অনুসারে হস্তান্তরিত হবে।

শেয়ারহোন্ডারর তাদের দর্বিহীন প্রভাংশ এবং শেয়ার আইইপিএফ ডিমাট আকাউন্টে (সমত্ত সুবিধা শেয়ারে যুক্ত রয়েছে, যদি কিছু খাকে সংশ্লিষ্টশেয়ারহোডার चाँदेरिभेडक कर्जुभरकेत निक्के चनलोदानत चारतत्त्व खोनार्ट्य भारतः निर्वातिक दे-कर्म আইহলিএফ-৫ যা পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট অর্থাং www.iepf.gov.in এক ব্যক্তিগত কপি যথায়থ ভাবে পূরণ করতে হবে (নমুনা স্বাহ্দর যা কোম্পানির কিট নবিভূক্ত রয়েছে) কোম্পানির রেজিন্টার্ড অফিসে এবং এর সঙ্গে ই-ফর্ম আইইপিএফ ৫ জমা করতে হবে ই-ফর্ম এর দিছে আইইপিএফ -৫ পাওয়া যাবে কোপানির ওরেবসাইট ttps://kancotea.in/unclaimed_dividents.html 🔩 : এই সংক্রান্ত বিষয়ে শেয়ারহোন্ডারনের কোনও জিঞ্জাস্য থাকলে ব্যোশ্পনির রেজিন্টার এক শোয়ার ট্রান্সকার এজেন্টের নিকট যোগাযোগ করতে পারেন প্রী সৃষ্টিত দেনগুপ্ত শ্রী রম্ভন মিত্র (০৩৩ ৪০১১৬৭২৮/৬৭০০) সিবি ম্যানেজনেস্ট সার্ভিসেস থা: পিনিটেড, পি-২২ বন্ডেল রোড, ব্লব্দকার্য ৭০০০১৯, পশ্চিমক্ষ, देत्मन: rta@cbmsl.com -⊈।

কানকো টি আন্ত ইভাষ্ট্রিজ লিমিটেডের পক্ষে

चा/-চাৰুলতা কাবরা

স্থান : কলকাডা

ভারিখ: ০৪.০৬.২০২৪

কোম্পানি সেক্রেটারি (নোভল অফিসার)

